令和６年度第１回厚沢部町地域公共交通活性化協議会議事録

【日 時】令和６年６月７日（金） １０：００～１０：４０

【場 所】厚沢部町山村開発センター 集会室

【出席者】出席１２名 欠席０名

【次 第】

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 議題

（１）委員の変更について

（２）あっさぶ江差高校バスの運行計画の承認について

（３）地域公共交通計画認定申請（フィーダー申請）について

（４）あっさぶ江差高校バスの利用状況について

（５）交通空白地有償運送事業の利用状況について

４ その他（なし）

５ 閉会

【会議要旨】

（１）委員の変更について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等なし。

（２）あっさぶ江差高校バスの運行計画の承認について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等なし。

（３）地域公共交通計画認定申請（フィーダー申請）について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等なし。

（４）あっさぶ江差高校バスの利用状況について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等については以下のとおり

（委員）

・一般利用者について、江差高校入口で降車後、どちらへ行っているか分かりますか。

（委員）

→把握しておりません。

（５）交通空白地有償運送事業の利用状況について

・事務局から別紙議案をもとに説明。

◆質疑・意見等については以下のとおり

（委員）

・４月からの開始なので利用者はまだ１名とのことであるが、今後も引き続き利用促進の周知を

お願いしたい。

以上